1. que de aquí … almoyna subratllat.   2. los quals hajen de fer subratllat; 
fer per ser.  3. tres-centes … cònsols subratllat.   4. cent noranta lliures 
subratllat.  5. y las tres-centes deu lliures als subratllat.  6. col·lations … de fer 
de subratllat.  7. onze donzellas ... dotze subratllat.  8. perpètua y irrevocable 

subratllat.  9. dels senyors ... ciutat subratllat.

a. Vegeu doc. núm. 11.

19
1637 agost 14. Girona

Privilegi atorgat pel rei Felip III (IV de Castella) a favor dels jurats, 
Consell i prohoms de Girona, mitjançant el qual, atenent als serveis 
de la ciutat en la defensa del regne, concedeix llicència perpètua 
per vendre censals fins a la quantitat que creguin convenient a 
condició que ho destinin a usos propis de la ciutat.

 A.   Original: AHCG, Lletres Reials. 500 × 375 mm. Bon estat de conservació.
 B.    AHCG, Llibre Groc, f. 22v-23.
 a. M. J. arnaLL i Juan, Lletres reials a la ciutat…, doc. núm. 1055, ex. A.
 Reg. L. batLLe i Prats, «Las rúbricas del “Llibre Groc”…», doc. 12, ex B.

Privilegi y llicència perpètua de manllevar.

Nos Philippus, Dei gratia rex Castellae, Aragonum, ett cetera, 
comes Barcinone, ett cetera.

Nos Henrricus ab Aragonia Folch de Cardona,1  dux Sugurbi et 
Cardonae, marchio de Comares, comestabilis Aragonum, a consilio 
status sacrae, catholicae et regiae magestatis eiusque locumtenens et 
capitaneus generalis in Principatu Cathaloniae et comitatibus Rossilionis 
et Ceritaniae, attendentes ad servitia per vos, dilectos et fideles regios 
iuratos, Consilium et probos homines presentis civitatis Gerundae, regiae 
coronae impensa, et quae nunch impenditis occasione belli quod sua 
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magestas in hostes francigenas facere decrevit pro deffentione huius 
provintiae et aliorum regnorum suae ditioni submmissorum, iuvando 
et succurrendo cum phalange centum hominum (ultra ducem et alios 
offitiales necessarios), quam ad hortatum nostrum propriis vestris et 
dictae civitatis peccuniis per tres menses erigere et sustinere libera 
et spontanea voluntate ceteris universitatibus Cathaloniae singularis 
vestrae devotionis, obsequii et amoris exemplum praebentes, obtulistis 
et que in posterum incessanter occurrentibus casibus facturos fore non 
dubitamus. Nobisque vestri pro parte supplicatum fuerit quatenus vobis 
licentiam et facultatem /23/ manulevandi ad forum censualis mortui 
quascunque quantitates et peccuniarum summas toties quoties vobis 
videbitur, modo et ad imperpetuum concedere et indulgere dignaremur. 
Volentes propterea vestrae tam iustae pettitioni favorabiliter annuere, 
tenore presentium, de nostra certa scientia, deliberate et consulto ac 
regia qua fungimur auctoritate, vobis, dictis iuratis, Consilio et probis 
hominibus dictae civitatis Gerundae, licentiam et facultatem plenarias 
manulevandi ad forum censualis mortui, toties quoties vobis videbitur, 
nunch et imperpetuum, concedimus et impartimur, quatenus per vos 
vel vestrum legittimum sindicum vel syndicos ad huiusmodi effectum 
constitutos et creatos et seu constituendos et creandos possitis et 
libere valeatis vendere et originaliter creare, quibusvis presbiterorum 
communitatibus, universitatibus, corporibus, collegiis et singularibus 
personis unum seu plura censualia mortua, ad forum, videlicet, seu 
rationem viginti mille solidorum pretii pro mille solidis annuae pen-
tionis aut alio commodiori modo quo expedire videbitur, in nuda 
tamen perceptione solvendorum, usque ad quascunque quantitates et 
peccuniarum summas vobis bene visas, et proinde omnes et singulas 
impositiones, redditus, emolumenta bonaque et iura universa dictae 
civitatis et eius singularium, presentium, absentium et futurorum, 
tam spetialiter quam generaliter, obligare et hipothecare et omnia 
alia facere quae in dictis censualium contractibus fuerint necessaria 
et opportuna, et de ac pro praedictis et illorum effectuatione quaecu-
nque venditionum et apocharum instrumenta et alia inde dependentia 
et emergentia, cum quibusvis clausulis, promitionibus spetialibus et 
generalibus, obligationibus, iurium renuntiationibus, scriptura tertii 
et aliis conventionibus, pactis et cauthelis necessariis et opportunis et 
in similibus poni solitis et assuetis facere et firmare. Nos enim ipsis 
contractibus et instrumentis huiusmodi de causa faciendis et firmandis, 
ut est dictum, ex nunch prout ex tunch et econverso auctoritatem 
nostram imo regiam interponimus pariter et decretum. Volumus tamen 
quod quaecunque peccuniae quantitates vigore huiusmodi licentiae 
manulevandae in usus proprios dictae civitatis et non in alios mitti 
et converti habeantur. Mandantes per presentes firmiter et expresse ad 
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penam florennorum auri Aragonum mille regiis inferendorum erariis, 
universis et singulis offitialibus tam regiis quam aliis ad quos spectet 
quatenus huiusmodi licentiam vobis, dictis iuratis, Consilio et probis 
hominibus dictae civitatis Gerundae, teneant firmiter et observent 
tenerique et observari inviolabiliter faciant per quoscumque, cauti 
secus agere fierive permitant quavis ratione seu causa si gratiam 
regiam charam habent et paenam praeappositam cupiunt evitare. In 
cuius rei testimonium presentes fieri iussimus regio communi sigillo 
a tergo munitas.

Dattus Gerundae, die decima quarta augusti, anno a nativitate 
Domini millesimo sexcentesimo trigesimo septimo.

El duque de Sogorbe
y Cardona.  

Vidit Vinyes, regens.
Vidit Gaspar de Calders et Santcliment, 
regentem thesaurariam.

In itinerum locumtenentiae XII,
folio XX VI.

1. Segueix et Corduba, A.

20
1639 agost 22. Girona

Confirmació atorgada per Rafael Prats, jutge de la Cort Reial de Giro-
na, de les ordinacions fetes pels jurats i Consell de la ciutat de 
Girona sobre la manera d’insacular els doctors en medicina i els 
notaris públics a la bossa de jurats de la mà major i de la mà 
mitjana respectivament. Segueix l’aprovació de Dalmau de Queralt, 
comte de Santa Coloma i lloctinent reial de Catalunya, de 17 de 
febrer de 1639.

 [A].   Original perdut.
 B. AHCG. Llibre Groc, f. 23v-25.
 Reg.  L. batLLe i Prats, «Las rúbricas del “Llibre Groc”…», doc. 13, ex B.

+
Nova forma de insacular y habilitar los doctors en lleys y 

medicina com a doctors, y los notaris públichs com a notaris 
públichs.

Hoc est exemplum bene et fideliter Gerundae sumptum, auctoritate 
et decreto admodum magnifici domini iudicis ordinarii curiae regiae 
Gerundae accedente, a quodam publico ordinationum et deliberatio-
num instrumento in papiro scripto manu publici nottarii et secretarii 
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infrascripti, subscripto et subsingato et per excellentissimum dominum 
locumtenentem et capitaneum generalem domini nostri regis in pre-
senti Cathaloniae Principatu et comitatibus Rossilionis et Ceritaniae 
laudato, approbato et confirmato, necnon etiam decretato non vitiato, 
nech cancellato, nec in aliqua eius parte suspecto sed omni prorsus 
vitio et suspitione carenti, thenoris et lecturae sequentis: 

«In Dei nomine, amen. Noverint universi quod sub anno a nati-
vitate Domini millesimo sexcentesimo trigesimo nono, die vero vigesi-
ma octava mensis ianuarii eiusdem anni intitulata, in mea Michaelis 
Gali, nottarii publici Gerundae et magnificorum iuratorum ac Concilii 
universitatis eiusdem civitatis secretarii, testiumque infrascriptorum 
presentia et audientia magnifici iurati civitatis Gerundae et adiuncti 
eisdem magnificis iuratis per Consilium Generale eiusdem civitatis ad 
ea quae pertinent ad conservationem et deffentionem privilegiorum 
dictae civitatis, assossiati consistorialiter, convocati et congregati in 
aula maiori domus Concilii iamdictae civitatis in qua ipsi magnifici 
iurati soliti sunt convocari et congregari et tenere consistorium, in 
qua si quidem convocatione et congregatione intervenerunt et pre-
sentes fuerunt infrascripti et sequentes, videlicet magnifici Franciscus 
Çaconomina, miles, Ivo Ornos, minor dierum, civis de manu maiori, 
Ioannes Paulus Perpinya, botiguerius pannorum, civis de manu medio-
cri, et Raphael Franch, parator, civis de manu minori, anno presenti 
et currenti iurati eiusdem civitatis Gerundae; Ivo Ornos, Paulus Es-
cura, utriusque iuris doctor, Hieronymus Verges, cives dictae manus 
maioris; Bernardus March et Jalpi, miles, Michael Gali, nottarius et 
secretarius pre et infrascriptus, Ioannes Clapes, mercator, Laurentius 
Font, botiguerius pannorum, cives de dicta manu mediocri; Iacobus 
Andreas Vaselles, botiguerius telarum, et Franciscus Puget, chirur-
gus, cives dictae manus minoris iamdictae civitatis, adiuncti et tam 
magnifici iurati quam adiuncti tanquam maior et sanior pars illorum 
quatuordecim adiunctorum adiunctionis vulgariter nuncupatae de 
privilegiis dictae civitatis ipsam adiunctionem vocatam de privilegiis 
facientes, celebrantes et representantes, utentes facultate et potestate 
eis et eorum maiori parti tam scilicet iuratorum quam adiunctorum 
per Consilium Generale universitatis iamdictae civitatis Gerundae, die 
scilicet vigesima nona mensis desembris proxime lapsi celebratum datis 
attributis et concessis fecerunt et in scriptis continuari mandarunt 
ordinationem et deliberationem sequentem: